РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский Оласе

кундем»

муниципальный образованийын

администрацийже

ПУНЧАЛ

	Администрация

муниципального образования

«городское поселение СОВЕТСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 328

от « 30 » декабря 2016 г.

Об утверждении плана мероприятий по противодействию

терроризму и экстремизму в  муниципальном образовании

«Городское поселение Советский» на 2017 год

 В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Городское поселение Советский» и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма администрация  муниципального образования «Городское поселение Советский»            п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Городское поселение Советский» (далее – План).

2. Предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3. Разместить настоящее постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», официальный интернет портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-elgov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Советский»
	Г.Н. Мухина

                                                                                      Утвержден

 постановлением администрации МО
 «Городское поселение Советский»

№ 328 от 30 декабря 2016 г.

План

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Городское поселение Советский»  на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Проведение профилактических бесед на общественных собраниях и сходах с гражданами поселения, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма и преступлений против личности, общества и государства укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Январь-декабрь,
на сессии городского поселения в мае 2017
	Мухина Г.Н.

	2
	Информирование населения через сеть интернет, доски объявлений, собрания и сходы о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов по месту их проживания и на объектах массового скопления граждан на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов. Размещение информации о действиях при террористической угрозе.
	В течение года
	Мухина Г.Н.
Бастракова С.П.

Бездушнов А.Е.

ЦарегородцеваМ.В.

Васильева Ю.А.

	3
	При выявлении фактов привлечения молодежи в экстремистскую и террористическую  деятельность, а также подготовки преступления экстремистского и террористического характера, межнациональных (межэтнических) конфликтов незамедлительно сообщать в МО МВД России «Советский».
	В течение года
	Мухина Г.Н.

	4
	Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Городское поселение Советский» совместно с КДН, отделом ПДН,  МО МВД России «Советский» принимать меры по выявлению фактов не обеспечения родителями надлежащего воспитания и содержания своих детей.
	Второй вторник месяца
	Бездушнов А.Е.

_____________